


Kelas : B MATA KULIAH : Hospitality Information System

Prodi : Hotel Services Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 HIS 2022/4 - Aturan Perkuliahan

Uraian: 

1. Pengenalan Dosen & Mahasiswa

2. Deskripsi dan RPS Mata Kuliah

3. Aturan Perkuliahan

Bab : Sesi 2 HIS 2022/4 - Pengantar TI dan SI

Uraian: 

1. Pengertian Sistem dan Teknologi 

Informasi

2. Sistem Informasi Pariwisata (E-Tourism) 

3. Revolusi Industri 4.0 dan Society 5.0

4. Sistem Informasi Perhotelan

Bab : Sesi 3 HIS 2022/4 - Pengantar TI dan SI 

(Lanjutan)

Uraian: 

3 3/3/2023

2 2/21/2023

1 2/14/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



1. Pengenalan Komputer

2. Sistem Komputer (Hardware, Software, 

Brainware)

3. Interaksi Manusia dan Komputer (IMK)

4. Contoh Interaksi Manusia dan Komputer

Bab : Sesi 4 HIS 2022/4 - Branding dan Digital 

Marketing

Uraian: 

1. Pengertian Brand dan Branding

2. Jenis dan Unsur Branding

3. Konvensional dan Digital Marketing

4. Direct Marketing

Bab : Sesi 5 HIS 2022/4 - Digital Marketing 

(Website)

Uraian: 

1. Pengertian, Jenis-jenis, dan Manfaat 

Website

2. Domain dan Hosting Website

3. Blogspot dan Wordpress

4. Hacker dan Cracker

Bab : Sesi 6 HIS 2022/4 - Digital Marketing 

(Website)

Uraian: 

1. Blogspot dan Wordpress

6 3/21/2023

5 3/14/2023

4 3/7/2023

3 3/3/2023



2. Hacker dan Cracker

3. Review Web STIPRAM Yogyakarta

Bab : Sesi 7 HIS 2022/4 - Digital Marketing 

(Virtual Tour)

Uraian: 

1. Pengertian dan Manfaat Virtual Tour

2. Jenis-jenis Teknologi Virtual Tour

3. Praktikum Virtual Tour

Bab : Sesi 8 HIS 2022/4 - Digital Marketing 

(Media Sosial)

Uraian: 

1. Pengertian Media Sosial

2. Strategi Marketing Media Sosial

3. Platform (Youtube, Tiktok, Intstagram, 

WhatsApp)

4. Kelebihan dan Kelemahan Platform 

Media Sosial Marketing

Bab : Sesi 9 HIS 2022/4 - Tugas UTS (Virtual 

Tour)

Uraian: 

9 4/11/2023

8 4/4/2023

7 3/28/2023

6 3/21/2023



Pilih satu (1) dari 189 tempat Tur Virtual 

Terbaik (HOTEL) di Malaysia untuk 

melakukan perjalanan wisata sebagai 

wisatawan secara virtual di Malaysia pada 

link berikut: 

https://www.lokalocal.com/blog/destinati

on/malaysia/virtual-tours-in-malaysia

TULISKAN Hasil Perjalanan wisata Virtual 

anda, tentang apa saja yang dilihat dalam 

virtual tour tersebut, mencakup diantaranya 

berisi:

1. Profil tempat virtual tour, termasuk 

Attraction (Daya Tarik Wisata), dan 

Amenities (Fasilitas).

2. Lampirkan 1 Gambar MAP lokasi dan 

Gambar destinasi/tempat VT (minimal 5 

gambar) dan tuliskan keterangan pada 

setiap gambar tersebut.

3. dan informasi lainnya sesuai yang anda 

alami dan rasakan dalam melakukan virtual 

tour di tempat tersebut, termasuk menulis 

Kelebihan dan kekurangan dalam 

melakukan VT tersebut.

9 4/11/2023



4. Boleh mencari referensi informasi dari 

website/buku/jurnal dengan menuliskan 

sumber dan tanggal akses referensi 

tersebut di lembar tugasnya.

5. Peringatan: Kerjakan secara mandiri, 

tidak copi paste tugas temannya

Tugas dikerjakan pada lembar Ms.Word, 

selanjutnya save as ke .PDF

File Tugas berupa file PDF (.pdf) diberi nama 

(Rename): Nama Lengkap_NIM_Kelas_UTS

Kirim ke link: 

https://bit.ly/uploadtugasHIS4

Bab : Sesi 10 HIS 2022/4 - Digital Marketing 

(Media Sosial)

Uraian: 

1. Media Sosial untuk Bisnis Jualan

2. Instagram Personal dan Bisnis

3. Kelebihan dan Kelemahan Media Sosial

Bab : Sesi 11 HIS 2022/4 - Online Travel 

Agent (OTA)

Uraian: 

11 5/9/2023

10 5/2/2023

9 4/11/2023



1. Pengertian Offline dan Online Travel 

Agent (OTA)

2. Mengapa ada OTA?

3. Kelebihan dan Kekurangan Bisnis OTA

4. Contoh Perusahaan di bidang OTA

Bab : Sesi 12 HIS 2022/4 - Virtual Hotel 

Operator (VHO)

Uraian: 

1. Pengertian Virtual Hotel Operator

2. Kelebihan dan Kekurangan Bisnis Virtual 

Hotel Operator

3. Perusahaan yang bergerak di Bisnis VHO

4. Aplikasi Visual Hotel Program: VHP, 

BigSolution, Opera, Guestpro

Bab : Sesi 13 HIS 2022/4 - Microsoft Office

Uraian: 

1. Microsoft PowerPoint:

2. Membuat Presentasi

3. Memodifikasi Background Slide

4. Menyisipkan Teks, Gambar

5. Menyisipkan Grafik pada Slide

6. Menyisipkan SmartArt pada Slide

7. Menambahkan Video-Audio 

8. Menambahkan Efek Animasi dan 

Transisi 

13 5/16/2023

12 5/13/2023

11 5/9/2023



9. Mengatur Slide Show

10. Kriteria Good PowerPoint

Bab : Sesi 14 HIS 2022/4 - Desain Grafis

Uraian: 

1. Pengertian Desain Grafis

2. Bitmap dan Vektor

3. Software Aplikasi Desain Grafis

4. Langkah Membuat Desain Grafis

5. Praktikum Desain dengan Canva

Bab : Sesi 15 2022/4 - Review Materi 

Pembelajaran dan QUIZ

Uraian: 15 5/27/2023

14 5/23/2023

13 5/16/2023



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2211397425 Adila Setyawati B X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

2 2211397426 Ahmad Salman Setyawan B √ √ √ √ X √ √ X √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

3 2211397427 Alwan Nashif B √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

4 2211397428 Anada Nizah Illiya B √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

5 2211397429 Arauna Viriya Nugrahanto B √ √ √ X X √ √ X √ X X √ X X X 8 7 46.67  %

6 2211397430 Ayu Puspita Eka Shaputri B √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

7 2211397431 Aziiz Kuswaya B √ √ X X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

8 2211397432 Chindy Ayu Natalia B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

9 2211397433 Cristiawan Budi Cahyono B X √ √ √ X √ √ X √ X X √ X X X 8 7 46.67  %

10 2211397434 Dany Hafizh Aly B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

11 2211397435 Diana Rahmawati B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

12 2211397436 Dikdo Saksono B X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

13 2211397437 Fandi Hikmatul Ichsan B √ X √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

14 2211397438 Fasya Adinda Febriani B √ X √ X X √ √ X X X X X X X X 11 4 26.67  %

15 2211397439 Helena Margaretha Yoviana B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

16 2211397440 Huga Grotius Dwi Cahyo Budi B √ √ √ √ X √ X X √ X X √ X X √ 7 8 53.33  %

17 2211397441 Jenika Mayang Sukmawati B √ X √ X √ √ √ X X X X √ X X X 9 6 40  %

18 2211397442 Josua Pargaulan Silalahi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 2211397443 Laela natasya ramadhan amanda B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ 3 12 80  %

20 2211397444 Leonardo Bagastya B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 2211397445 Maria Febriana B √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ X X √ 4 11 73.33  %

22 2211397446 Melisa Dwi Cahyani B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 2201397029 Menahem Yehuda B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

24 2211397447 Mikhael Sopar Aron Silaen B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 2211397448 Muhammad Adjie Firdaus B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

26 2211397449 Muhammad Rizqi Trisaputra B √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

: Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Hospitality 

Information System

Dosen

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : B Hotel Services MATA KULIAH



27 2211397450 Nurhaliza Jihan Firyaal Kultsuum B √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

28 2211397452 Rahmat Larryardo Nadeak B √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

29 2211397453 Ratih Shinta Dewi B √ √ √ √ X √ √ X √ X √ √ X X √ 5 10 66.67  %

30 2211397454 Rifqi Syailendra Tama B √ X √ X √ √ √ X √ √ X √ X √ √ 5 10 66.67  %

31 2211397455 Salsa Amanda B √ X √ X X √ √ √ √ X X √ X √ √ 6 9 60  %

32 2211397456 Satya Abimanyu Kusuma B X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

33 2211397457 Sophia Roza Hannanurzaman B X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X X √ 4 11 73.33  %

34 2211397458 Veronica Catur Septina B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X X √ 3 12 80  %

35 2211397459 Yulitae B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

36 2211397460 Yusuf Lintang Dihas Saputra B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN 

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada 

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2211397425 Adila Setyawati B -

2 2211397426 Ahmad Salman Setyawan B B

3 2211397427 Alwan Nashif B B

4 2211397428 Anada Nizah Illiya B B

5 2211397429 Arauna Viriya Nugrahanto B C

6 2211397430 Ayu Puspita Eka Shaputri B A

7 2211397431 Aziiz Kuswaya B B

8 2211397432 Chindy Ayu Natalia B A

9 2211397433 Cristiawan Budi Cahyono B -

10 2211397434 Dany Hafizh Aly B A

11 2211397435 Diana Rahmawati B A

12 2211397436 Dikdo Saksono B -

13 2211397437 Fandi Hikmatul Ichsan B A

14 2211397438 Fasya Adinda Febriani B -

15 2211397439 Helena Margaretha Yoviana B A

16 2211397440 Huga Grotius Dwi Cahyo Budi Saputra B C

17 2211397441 Jenika Mayang Sukmawati B C

18 2211397442 Josua Pargaulan Silalahi B A

19 2211397443 Laela natasya ramadhan amanda B B

20 2211397444 Leonardo Bagastya B B

21 2211397445 Maria Febriana B B

22 2211397446 Melisa Dwi Cahyani B A

23 2201397029 Menahem Yehuda B A

24 2211397447 Mikhael Sopar Aron Silaen B A

25 2211397448 Muhammad Adjie Firdaus B A

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KELAS : B Hotel Services MATA KULIAH : Hospitality Information System



26 2211397449 Muhammad Rizqi Trisaputra B A

27 2211397450 Nurhaliza Jihan Firyaal Kultsuum B A

28 2211397452 Rahmat Larryardo Nadeak B A

29 2211397453 Ratih Shinta Dewi B B

30 2211397454 Rifqi Syailendra Tama B C

31 2211397455 Salsa Amanda B B

32 2211397456 Satya Abimanyu Kusuma B A

33 2211397457 Sophia Roza Hannanurzaman B A

34 2211397458 Veronica Catur Septina B A

35 2211397459 Yulitae B A

36 2211397460 Yusuf Lintang Dihas Saputra B A



NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023


